
COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI
PROVINCIA DI COSENZA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 30 DEL 28/12/2018

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE

L’anno duemiladiciotto , il giorno ventotto , del mese di dicembre , alle ore 17,50 , nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, previo recapito di appositi avvisi debitamente notificati, si è
riunito il Consiglio Comunale, in seduta pubblica straordinaria, ed in prima convocazione con
l’intervento dei Consiglieri:

COGNOME E NOME PRESENTI
L I R A N G I  L U I G I S I
E S P O S I T O  M A S S I M I L I A N O S I
Q U I N T I E R I  A N T O N I O S I
P U G L I E S E  E U G E N I O  A N T O N E L L O N O
S M I R I G L I A  M A S S I M I L I A N O S I
S M I R I G L I A  M A R I A F R A N C E S C A S I
R I G I R A C C I O L O  D A M I A N O C O S I M O N O
R U S S O  D O M E N I C O S I
C O S T A  G I U S E P P E N O
L I B O N A T I  C O S I M O  D A M I A N O S I
D I O D A T I  P A S Q U A L I N O S I
R I G I R A C C I O L O  F E D E R I C O S I
D I O D A T I  A N G E L A S I

Consiglieri Presenti N. 10
Consiglieri Assenti N. 3

Assiste il Segretario Comunale Dott. SPAGNUOLO Elisa .
Presiede il Presidente del Consiglio RIGIRACCIOLO FEDERICO .



Il Consigliere Libonati Cosimo giustifica l’assenza dei Consiglieri di minoranza durante la seduta
precedente, dovuta ad un fraintendimento sull’orario del consiglio, in considerazione del fatto che c’è
stata un’integrazione dell’ordine del giorno e , poi, una modifica dell’orario della seduta.
Il Sindaco chiarisce che è stato necessario anticipare la seduta essendo stata fissata, all’ultimo momento, per
lo stesso pomeriggio, una riunione sull’ATO a Cosenza.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati:

i verbali della  precedente seduta del 30 ottobre 2018 riguardanti le seguenti deliberazioni:

N. 23 LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI;
N. 24 NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2018/2021;
N. 25 CONVENZIONE CON LA SOCIETA’ EOLICA WIND POWER SRL – INTEGRAZIONE;
N. 26 APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA DELL’INTERVENTO “ADEGUAMENTO
FUNZIONALE DEL SISTEMA DEPURATIVO E FOGNARIO DEL COMUNE D8 TERRANOVA DA SIBARI (CS) –
DISMISSIONE DEGLI IMPIANTI ESISTENTI IN LOCALITA’ MORTELLUZZA E LOCALITA’ VARCO DEL LUPO –
REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO DI DEPURAZONE A FANGHI ATTIVI IN LOCALITA’ SCAFARE –
REALIZZAZIONE DEL COLLETTAMENTO DAGLI IMPIANTI DISMESSI AL NUOVO IMPIANTO IN LOCALITA’
SCAFARA;
N. 27 ADESIONE ALL’ASMEL – ASSOCIAZIONE PER LA SUSSIDIARIETA’ E LA MODERNIZZAZIONE DEGLI  ENTI
LOCALI.
N. 28 ADEMPIMENTI AI SENSI DELL’ART.37 COMMA 4 DEL D.LG.S. 18/04/2016, N. 50 – ACQUISTO QUOTE
SOCIETARIE CENTRALE DI COMMITTENZA ASMEL CONSORTILE A.R.L. PER ADESIONE CUC.

Richiamato il TUEL, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e lo Statuto Comunale;

con voti favorevoli n. 6 (sei: Lirangi Luigi, Esposito Massimiliano, Quintieri Antonio, Smiriglia
Massimiliano, Smiriglia Maria Francesca, Russo Domenico), astenuti, in quanto assenti nella seduta
precedente, n. 4 (quattro: Libonati Cosimo, Diodati Pasqualino, Rigiracciolo Federico, Diodati
Angela,), assenti n. 3 (tre: Pugliese Eugenio, Rigiracciolo Damiano, Costa Giuseppe),

DELIBERA

di approvare, in ogni loro parte, i verbali della seduta del 30 ottobre 2018 riguardanti le sopra
elencate deliberazioni.

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

Di seguito, vengono trattati  i seguenti punti dell’O.d.G.:

 REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI EX ART. 20 DEL D.L.GS. 19 AGOSTO 2016 N. 175 E S.M.I.
– RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI POSSEDUTE AL 31.12.2017;

 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE – COMPETENZA DELLA GIUNTA COMUNALE IN VIA D’URGENZA
N. 1 (ART. 175, C. 4 TUEL) - RATIFICA;

 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE – COMPETENZA DELLA GIUNTA COMUNALE IN VIA D’URGENZA
N. 2 (ART. 175, C. 4 TUEL) – RATIFICA;



 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE – COMPETENZA DELLA GIUNTA COMUNALE IN VIA D’URGENZA
N. 3 (ART. 175, C. 4 TUEL) - RATIFICA.

Per gli anzidetti punti vengono redatte apposite deliberazioni.



Letto e sottoscritto

Il CONSIGLIERE MINORANZA-Presidente Il Segretario Comunale
F.TO RIGIRACCIOLO FEDERICO F.TO SPAGNUOLO Elisa

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

- E' stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio comunale, il giorno 15.01.2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n.
267/2000;

- E’ divenuta esecutiva:
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenuta nessun

ricorso;
 perché dichiarata immediatamente eseguibile;

Terranova da Sibari, lì 15.01.2019

Il Segretario Comunale
F.to Avv. Elisa SPAGNUOLO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Terranova da Sibari, lì 15.01.2019
Il Segretario Comunale
Avv. Elisa SPAGNUOLO


